АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

         НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            с.Сухая Терешка

21 июля 2015 года                                                                                       № 46
О создании комиссии

            Руководствуясь ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для осмотра и последующего списания здания клуба, общей площадью 325 кв.м., 1960 года постройки, расположенного по адресу:   Ульяновская область, Николаевский район, село Куроедово , балансовой стоимостью 134900 рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0 рублей, постановляет:
           1. Создать комиссию в составе:

Председатель                           -  Андреева В.Н.                    - Глава администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение
Члены  комиссии:
 - Ахтямова А.А.                    - Начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор Управления топливно-энегетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области (по согласованию);

  -  Бакина Е.А.            – Депутат Совета депутатов   муниципального образования     Сухотерешанское сельское поселение (по согласованию);
   - Ерушкина Л.Н.- специалист администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение;
   - Румянцева В.М.- староста с.Куроедово (по согласованию).

    2. Результаты осмотра здания оформить актом, один  экземпляр акта представить в  администрацию  муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение.

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение                                    В.Н.Андреева
                                                          А К Т

ОСМОТРА ЗДАНИЯ
 с. Куроедово                                                                      21 июля 2015 года
Николаевского района

Ульяновской области

       Мы, нижеподписавшиеся, комиссия  под председательством                           Андреева В.Н.                    - Глава администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение,

  Ахтямова А.А.                    - Начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор Управления топливно-энегетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области,
  Бакина Е.А.            – Депутат Совета депутатов   муниципального образования     Сухотерешанское сельское поселение,
  Ерушкина Л.Н.- специалист администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение,
   Румянцева В.М.- староста с.Куроедово

  произвели осмотр бывшего здания клуба, расположенного по адресу: Ульяновская область, Николаевский район, с. Куроедово , являющегося объектом муниципальной собственности муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение и входящего в состав муниципальной казны.

         В результате осмотра выявлено следующее:

         бывшее здание клуба -  деревянное, срубовое, площадью 325 кв.м.,  год постройки - 1960, балансовая стоимость здания составляет 134900 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью - 0 рублей.

        Сруб здания рассохся, венцы в больших трещинах, нижние венцы прогнили, фундамент из кирпича и камня местами обвалился, обрешётка крыши сгнила, целостность крыши нарушена, шифер потрескался, рамы  гнилые, стекла в оконных рамах побиты, пол местами гнилой, стены изнутри оштукатурены, местами штукатурка потрескалась и осыпалась, имеются сквозные трещины, шифер не годен.

           Здание находится в непригодном для эксплуатации состоянии, Состояние здания аварийное, восстановлению не подлежит. Целесообразно ликвидировать бывшее здание клуба,  строительные материалы от ликвидации здания (кирпич, бревно) оприходовать и реализовать по договорной цене.

Председатель комиссии:  ________________  В.Н.Андреева
Члены комиссии:
                                       _______________  А.А. Ахтямова (по согласованию)
                                       _______________  Е.А. Бакина (по согласованию)

                                       _______________  Л.Н.Ерушкина

                                       _______________  В.М.Румянцева (по согласованию)